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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена и дополнување на  

ПРОГРАМА  

 за активностите на Општина Берово 

 во областа на социјалната заштита за 2021 година 

 

Се објавува  Измена и дополнување на ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2021 година  бр.09-2031/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/1                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Ппштина  („Сл.гласник на Ппштина Берпвп“ бр.13/02, 
18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Спветпт на ппштина Берпвп на 49тата седница пдржана на 31.05.2021 
гпдина, дпнесе: 

 Измена и дппплнуваое на  
ПРПГРАМА  

 за активнпстите на Ппштина Берпвп 
 вп пбласта на спцијалната заштита за 2021 гпдина 

 
Член 1 

 Вп ПРПГРАМА за активнпстите на Ппштина Берпвп вп пбласта на спцијалната заштита за 
2021 гпдина табелата: 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ред. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализација 

 
Корисници 

Планирани 
средства 

 
1. 

Финансиска и 
друга  
помош на лицата 
со  
загрозена 
социјална  
положба 

Континуирано  
во текот на  
целата година  

• лица со ниски 
прамања;  
• приматели на 
социјална помош;  
• лицата кои се во 
загрозена  
состојба поради болест, 
болнички  
третмани и хируршки 
зафати;  

150.000,00 
денари од  
Буџет на 
општина  
Берово 
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• лица кои претрпеле 
елементарни  
непогоди и несреќи и  
• лица неспособни за 
работа 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете 

Континуирано  
во текот на  
целата година 

 Новородени 
деца чии 
родители се 
жители на 
Општина 
Берово  

200.000,00 
денари Буџет 
на општина 
Берово 

3. Парични средства 
за првородено 
дете во 2020 
година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое 
што ќе се роди 
на територијата 
на општина 
Берово 

10.000,00  
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

4. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 
Општина Берово  

На почеток на 
учебната 
година 
(септември) 

 Првачињата од 
ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” и 
првачињата од 
ООУ,,Никола 
Петров 
Русински” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

5. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 

На почеток на 
учебната 
година 
(септември) 

 Ученици од прва 
година кои 
своето 
образвование ќе 
го продолжат во 
ОСУ,,Ацо 
Русковски” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

6. Стипендија за 
најдобрите 
ученици во 
средното 
образование 

Од септември 
до мај 

 Одлични 
ученици од 
средното 
образование 
кои освоиле 
награди на 
натпревари 

200.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

7. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално 
ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 
кубни метри вода 
секој месец 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
 
 

 Лица со ниски 
примања или 
без примања 

 Лица приатели 
на социјална 
помош 

 

100.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

 
8. 

Новогодишни 
подароци за 
децата со посебни 
потреби и деца 
без родители и 
родителска грижа 
во Мал групен 
дом 

Декември Децата од мал 
групен дом и 
дневен центар 
за лица со 
посебни 
потреби 

20. 000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  
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9. Партипација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуирано 
во текот на 
цела година 

Ромски семејства со 
ниски примања  

400.000,00 

10. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално 
загрозени лица 
• Лица во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
• Лица 
неспособни за работа 

10.000,00  

11. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 
граѓани за 
хуманитарни 
акции 

По потреба 
 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

30.000,00 
денари 
Буџет на 
општина 
Берово 

12. Подршка на Стари 
изнемоштени 
лица во домашни 
услови од Берово 
и од руралните 
средини 
8.500.000,00 
денари 
обезбедени преку 
апликација на 
јавен повик од 
страна на МТСП, а 
ќе бидат 
реализирани 
преку Дом за 
стари лица ,,д-р 
Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 јануари-
март 
воспоставув
ање на 
услугата 

 март-
декември 
испорака на 
услугата 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

 Лица над 65 
години на кој 
им е потребна 
помош за 
реализирање на 
секојдневните 
активности а 
кои живеет сами 

/ 

13. Реконструкција и 
адаптација на 
просторија во 
објект стара 
гимназија  и 
реконструкција 
на постоечко 
детско игралиште 
со набавка на 
реквизити за 

По добиена 
апликација од 
МТСП  

 Лица со 
попреченост 

 Родителите на 
лица со 
попреченост  

 Невработени 
лица  

/ 
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лица со 
попреченост 

14. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема 
категорија на 
лица во 
социјален ризик 

60.000,00 

15. Кофинансирање 
за релизација на 2 
фаза од проектот 
доградба на 4 
занимални во 
ОЈУДГ ,,23 Август”  

По завршување 
на првата фаза 
од доградбата 
на 4 занимални 

 Деца од 
предшколска 
возраст, 
вработени во 
детска градинка 
и нивните 
родители  

2.020.000,00 

16 Општинско 
корисна работа 
СДЦ 

Континуирано 
по одобрување 
на апликација  

 Лица од 
ромската 
заедница  

 Невработени 
лица од 
ромската 
заедница 

 Жени ромки  
 Стари 

изнемоштени 
лица  
  

 
Средствата ќе 
бидат 
обезбедени од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка  

17 Општинско 
корисна работа 
преку УНДП  

Континуирано 
по одобрување 
на апликација 

 Стари лица на 
кој им е 
потребно 
помош и 
поддршка во  

 Ученици со 
попреченост во 
основното и 
средното 
училиште  и 

 Лица со телсна и 
ментална 
попреченост 

 Невработени 
лица  

300.000,00 
денари, 
кофинансирање 
на 20 % од 
вкупната сума 
од општина 
Берово  

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

 Невработени 
лица со ниско и 
средно 
образование  

300.000,00 во 
кои спаѓа и 
учеството од 20 
% за 
реализација на 
јавни работи 
преку АВРМ   
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Се 

заменува сп табелата: 

19. Изградба и 
реконструкција 
на куќи на ромски 
семејства во 
ризик, мала 
инфраструктура 
за роми и 
изработка на 
урбанистички 
план 

Од 2021 до 
2024 година  
По одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката на 
проектот 
Средствата за 
кофинансирање 
се предвидени 
во Програма за 
ЛЕР Г1  

 Ромски 
семејства во 
ризик кои имаат 
несоодветни 
услови за живот  

/ 

  
ВКУПНО  

  
 

 

 
4.400.000,00 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ред. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализација 

 
Корисници 

Планирани 
средства 

 
1. 

Финансиска и 
друга  
помош на лицата 
со  
загрозена 
социјална  
положба 

Континуирано  
во текот на  
целата година  

• лица со ниски 
прамања;  
• приматели на 
социјална помош;  
• лицата кои се во 
загрозена  
состојба поради 
болест, болнички  
третмани и хируршки 
зафати;  
• лица кои претрпеле 
елементарни  
непогоди и несреќи и  
• лица неспособни за 
работа 

150.000,00 
денари од  
Буџет на 
општина  
Берово 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете 

Континуирано  
во текот на  
целата година 

 Новородени 
деца чии 
родители се 
жители на 
Општина 
Берово  

260.000,00 
денари Буџет 
на општина 
Берово 
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3. Парични средства 
за првородено 
дете во 2020 
година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое 
што ќе се роди 
на територијата 
на општина 
Берово 

10.000,00  
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

4. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 
Општина Берово  

На почеток на 
учебната 
година 
(септември) 

 Првачињата од 
ООУ,,Дедо Иљо 
Малешевски” и 
првачињата од 
ООУ,,Никола 
Петров 
Русински” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

5. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 

На почеток на 
учебната 
година 
(септември) 

 Ученици од 
прва година кои 
своето 
образвование 
ќе го продолжат 
во ОСУ,,Ацо 
Русковски” 

300.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

6. Стипендија за 
најдобрите 
ученици во 
средното 
образование 

Од септември 
до мај 

 Одлични 
ученици од 
средното 
образование 
кои освоиле 
награди на 
натпревари 

200.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово 

7. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално 
ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 
кубни метри вода 
секој месец 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
 
 

 Лица со ниски 
примања или 
без примања 

 Лица приатели 
на социјална 
помош 

 

100.000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

 
8. 

Новогодишни 
подароци за 
децата со посебни 
потреби и деца 
без родители и 
родителска грижа 
во Мал групен 
дом 

Декември Децата од мал 
групен дом и 
дневен центар 
за лица со 
посебни 
потреби 

20. 000,00 
денари од 
Буџет на 
општина 
Берово  

9. Партипација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуирано 
во текот на 
цела година 

Ромски семејства со 
ниски примања  

400.000,00 

10. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално 
загрозени лица 

10.000,00  
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• Лица во 
загрозена состојба 
поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
• Лица 
неспособни за работа 

11. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 
граѓани за 
хуманитарни 
акции 

По потреба 
 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

30.000,00 
денари 
Буџет на 
општина 
Берово 

12. Подршка на Стари 
изнемоштени 
лица во домашни 
услови од Берово 
и од руралните 
средини 
8.500.000,00 
денари 
обезбедени преку 
апликација на 
јавен повик од 
страна на МТСП, а 
ќе бидат 
реализирани 
преку Дом за 
стари лица ,,д-р 
Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 јануари-март 
воспоставува
ње на 
услугата 

 март-
декември 
испорака на 
услугата 

 Социјално 
загрозени лица 

 Лица во 
загрозена 
состојба поради 
болест, 
болнички 
третман или 
хирушки зафат 

 Лица 
неспособни за 
работа  

 Лица над 65 
години на кој 
им е потребна 
помош за 
реализирање на 
секојдневните 
активности а 
кои живеет 
сами 

/ 

13. Реконструкција и 
адаптација на 
просторија во 
објект стара 
гимназија  и 
реконструкција 
на постоечко 
детско игралиште 
со набавка на 
реквизити за 
лица со 

По добиена 
апликација од 
МТСП  

 Лица со 
попреченост 

 Родителите на 
лица со 
попреченост  

 Невработени 
лица  

/ 
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попреченост 

14. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема 
категорија на 
лица во 
социјален ризик 

60.000,00 

15. Кофинансирање 
за релизација на 2 
фаза од проектот 
доградба на 4 
занимални во 
ОЈУДГ ,,23 Август”  

По завршување 
на првата фаза 
од доградбата 
на 4 занимални 

 Деца од 
предшколска 
возраст, 
вработени во 
детска 
градинка и 
нивните 
родители  

2.020.000,00 

16 Општинско 
корисна работа 
СДЦ 

Континуирано 
по одобрување 
на апликација  

 Лица од 
ромската 
заедница  

 Невработени 
лица од 
ромската 
заедница 

 Жени ромки  
 Стари 

изнемоштени 
лица  
  

 
Средствата ќе 
бидат 
обезбедени од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка  

17 Општинско 
корисна работа 
преку УНДП  

Континуирано 
по одобрување 
на апликација 

 Стари лица на 
кој им е 
потребно 
помош и 
поддршка во  

 Ученици со 
попреченост во 
основното и 
средното 
училиште  и 

 Лица со телсна 
и ментална 
попреченост 

 Невработени 
лица  

300.000,00 
денари, 
кофинансирање 
на 20 % од 
вкупната сума 
од општина 
Берово  
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Член 2 

 Вкупнипт изнпс на распределените средства вп табелата се менува пд 4.400.000,00 денари 
вп 4.460.000,00 денари  
 

Член 3 
  Пваа измена на ПРПГРАМА за активнпстите на Ппштина Берпвп вп пбласта на спцијалната 
заштита за 2021 гпдина влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави  вп „Службен 
гласник на Ппштина Берпвп” и е спставен дел на Прпграмата брпј 09-4040/1 пд  15.12.2020 гпдина 
 
 
 
Брпј 09-2031/1                                                                                Спвет на ппштина  Берпвп 
31.05.2021 гпд.                                                                                        Претседател 
 Берпвп                                  Јпван Матеничарски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

 Невработени 
лица со ниско и 
средно 
образование  

300.000,00 во 
кои спаѓа и 
учеството од 20 
% за 
реализација на 
јавни работи 
преку АВРМ   

19. Изградба и 
реконструкција 
на куќи на ромски 
семејства во 
ризик, мала 
инфраструктура 
за роми и 
изработка на 
урбанистички 
план 

Од 2021 до 
2024 година  
По одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката на 
проектот 
Средствата за 
кофинансирање 
се предвидени 
во Програма за 
ЛЕР Г1  

 Ромски 
семејства во 
ризик кои 
имаат 
несоодветни 
услови за живот  

/ 

  
ВКУПНО  

  
 

 

 
4.460.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена на Програмата 

за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина 

Берово  за 2021 година 

 

Се објавува  Измена на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово  за 2021 година  бр. 09-2032/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/2                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Ппштина  Берпвп („Сл.гласник на Ппштина Берпвп“ 
бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Спветпт на ппштина Берпвп на 49-тата седница пдржана на 
31.05.2021 гпдина, дпнесе: 

Измена на Прпграмата 
за пдбележуваое на значајни настани и истакнати личнпсти сп сппмен пбележја вп 

Ппштина Берпвп  за 2021 гпдина 
 

Член 1 
 Прпграмата за пдбележуваое на значајни настани и истакнати личнпсти сп сппмен 
пбележја вп Ппштина Берпвп за  2021 гпдина, се менува  вп табеларнипт приказ ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА 

И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 
Член 2 

Вп прпграмата за пдбележуваое на значајни настани и истакнати личнпсти сп сппмен пбележја вп 
Ппштина Берпвп за  2021 гпдина, табелата: 
ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

Сппменици и сппмен 
пбележја 

Активнпсти  Нпсители на 
активнпста 

Средства 

Пдбележуваое на гпдишнина 
пд смртта на загинатите 
бранители вп впенипт 
кпнфликт вп Македпнија, 2001 
гпдина: Никпла Пехчевски, 
Зпран Бубевски, Љупчп 
Мирчпвски и Димитар 
Двпјакпвски 

Ппставуваое на 
сппмен пбележје 
на ппдрачјетп на 
Ппштина Берпвп 

Ппштина 
Берпвп и 
физички и 
правни лица  

508.000,00 

Сппмен кпстурница вп 
близина на градски стадипн 

Рекпнструкција и 
санација 

Ппштина 
Берпвп 

66.198,00 
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Сппмен-плпчата пред 
Детската градинка вп Берпвп 
на загинатите бпрци вп НПВ 
пд Малешевп 

Рекпнструкција и 
санација 

Ппштина 
Берпвп 

13.216,00 

Вкупнп   587.414,00 

 
Се заменува сп табелата : 
ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА 

Сппменици и сппмен 
пбележја 

Активнпсти  Нпсители на 
активнпста 

Средства 

Пдбележуваое на гпдишнина 
пд смртта на загинатите 
бранители вп впенипт 
кпнфликт вп Македпнија, 2001 
гпдина: Никпла Пехчевски, 
Зпран Бубевски, Љупчп 
Мирчпвски и Димитар 
Двпјакпвски 

Ппставуваое на 
сппмен пбележје 
на ппдрачјетп на 
Ппштина Берпвп 

Ппштина 
Берпвп и 
физички и 
правни лица  

508.000,00 

Сппмен кпстурница вп 
близина на градски стадипн 

Рекпнструкција, 
санација 

Ппштина 
Берпвп 

220.000,00 

Сппмен-плпчата пред 
Детската градинка вп Берпвп 
на загинатите бпрци вп НПВ 
пд Малешевп 

Рекпнструкција, 
санација 

Ппштина 
Берпвп 

13.216,00 

Вкупнп   741.216,00 

 
Член 3 

 Вкупнипт изнпс на распределените средства вп табелата ППДИГАОЕ, ЗАШТИТА И 
ПДРЖУВАОЕ НА СППМЕНИЦИ И СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА    се менува пд 587.414,00              денари вп 
741.216,00 денари. 

Член 4 
  Пваа измена на Прпграмата  за пдбележуваое на значајни настани и истакнати личнпсти сп 
сппмен пбележја вп Ппштина Берпвп  за 2021 гпдина, влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе 
се пбјави  вп „Службен гласник на Ппштина Берпвп” и е спставен дел на Прпграмата брпј 09-
4039/1пд 15.12.2020 гпдина и измената Измена на Прпграмата за пдбележуваое на значајни 
настани и истакнати личнпсти сп сппмен пбележја вп Ппштина Берпвп  за 2021 гпдина, бр.09-
1030/1 пд 10.3.2021 гпдина. 
 
Брпј 09-2032/1                                                                              Спвет на ппштина  Берпвп 
31.05.2021 гпд.                                                                                                   Претседател 
 Берпвп                                      Јпван Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

ОДЛУКА 

за отпочнување на постапка за донесување на Локален акционен план за Ромите на Општина 

Берово за периодот 2021-2024 

 

 

Се објавува  ОДЛУКА за отпочнување на постапка за донесување на Локален акционен план за 

Ромите на Општина Берово за периодот 2021-2024  бр. 09-2033/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/3                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 49-тата Седница на 

Совет,  одржана на 31.05.2021 година донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за отпочнување на постапка за донесување на Локален акционен план за Ромите на Општина 

Берово за периодот 2021-2024 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово  донесува одлука за отпочнување на постапка за донесување на 

Локалниот акционен план на Општина Берово, за периодот 2021-2024. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се обајви во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.09-2033/1                                                                       Совет на Општина Берово 

31.05.201 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 
ПРАВИЛНИК 

                за начинот на вршење на видео надзор на територија на Општина Берово 
 

Се објавува  ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор на територија на Општина 

Берово  бр. 09-2034/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/4                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија“ број 05/02), член 19, став 2 , точка 43, од Статутот на Општина Берово и член 
90 став 2 од Законот за заштита на личните податоци (“Службен Весник на Република Северна 
Македонија“ број 42/20), Советот на Општина Берово, на својата 49-та седница одржана на ден 
31.05.2021 година,  донесе : 
 

ПРАВИЛНИК  
за начинот на вршење на видео надзор на територија на Општина Берово 

 
Вовед 
Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот на вршење на видео надзор на локациите Градски кеј и 
Комплекс стара гимназија што се наоѓа на територија на Општина Берово.  
Овој Правилник дава опис на системот за вршење на видео надзор, целите на вршењето на видео 
надзор, категории на лични податоци, давање на користење на лични податоци обработени преку 
системот за вршење видео надзор, технички и организациски мерки за обезбедување безбедност на 
обработката на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор, овластени лица за 
обработка на лични податоци преку системот за вршење на видео надзор, изјава за безбедност на 
обработката на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор, рок на чување на 
снимките од видео надзорот, известување за вршење на видео надзор, одредби за начинот на 
остварување на правата на субјектот на личните податоци, технички спецификации на опремата, 
план каде е поставен системот за вршење на видео надзор и преодни и завршни одредби. 

 
Опис на системот за вршење на видео надзор 

Член 2 
Опремата за вршење на видео надзор ја сочинуваат: две (2) камери поврзани со DVR, сместен во 
заклучен орман (Server Rack) во близина на локациите Градски кеј и Комплекс стара гимназија кои ќе 
бидат под видео надзор. 
Видео надзорот на локациите Градски кеј и Комплекс стара гимназија се врши со по една (1) видео 
камери со следните технички карактеристики: 

Камера: DH-HAC-HFW1220RP-VF, Image Sensor: 1/2.7" 2Megapixel CMOS; Effective Pixels: 
1930(H)×1088(V); Electronic Shutter: 1/50s~1/100,000s; Video Frame Rate: 25fps@1080P; Mini. 
Illumination: 0.01Lux@F1.2(AGC ON), 0Lux IRon; Video Output: 1-channel BNC HDCVI high definition video 
output; Focal Length: 2.7~12mm, Angle of View: H: 109o~35o; Max. IR LEDs Length: 30m, Smart IR; 
Day/Night: Auto(ICR)/Color/B/W; Noise Reduction: 2D; Power Supply: DC12VЃ}20%; Power Consumption: 

mailto:0.01Lux@F1.2
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Max 3.8W; Working Environment: -30°C~+60°C/Less than 95%RH (no condensation); Transmission 
Distance: Over 500m via 75-3 coaxial cable; Ingress Protection: IP67; Material:Metal; With bracket.   

DVR-от со кој се поврзани двете видео камери ги има следните карактеристики: 

DVR: 5MP PENTABRID HDCVI, 4CH DVR DAHUA DHI-XVR5104C–X H.265+/H.265; Support 
DCVI/AHD/TVI/CVBS/IP video inputs; HDCVI Camera Input: 4 Channel; IP Camera Input: 4+2 Channel: each 
channel up to 5MP; Audio In/Out: 1/1; Resolution:4M-N, 1080N, 720P, 960H, D1, HD1, BCIF, CIF, QCIF; 
Interface: 1 HDMI ,1 VGA; USB: 2 USB Ports (2 USB 2.0); Internal HDD: 1 SATA Port, up to 8TB capacity(No 
HDD Included); Interface: 1 RJ-45 Port (100M); Max. User Access: 128 users; Smart Phone: iPhone, iPad, 
Android; Interoperability: ONVIF 2.4.1, CGI Conformant; Power Supply: DC12V/2A; Power Consumption: 
<10W (Without HDD); Environmental Operating Conditions: -10°C ~ +55°C, 86 ~ 106kpa 

Место на поставеност на камерите:  
 На Градскиот кеј, камерата ќе биде поставена на соответно место каде што ќе има можност да 

има најголем опфат  
 Во Комплексот стара гимназија, камерата ќе биде поставена на соодветно место околку 

објектот  стара гимназија 
 
Во случај на пријава на инцидент, снимките од системот за вршење на видео надзор на локациите 
Градски кеј и Комплекс стара гимназија што се наоѓа на територија на Општина Берово, ќе се гледаат 
преку компјутер кој ќе биде поврзан преку интернет со DVR-от. DVR-от ќе биде сместен во заклучен 
орман (Server Rack) наменет за надворешни услови, во близина на локациите кои ќе бидат под видео 
надзор. Пристап до DVR-от ќе има администраторот и другите овластени лица за пристап, 
прегледување и извлекување/издавање на снимки од видео надзорот. Снимките од видео надзорот 
ќе се гледаат само во случај на инцидент. За таа цел истите ќе се пренесат на надворешен медиум од 
страна на овластените лица.  
Општина Берово ги презема сите технички и организациски мерки за доверливост, интегритет и 
достапност на податоците кои се обработуваат преку системот за вршење на видео надзор, кои се 
подетално опишани во член 5 од овој правилник.  
 

Цел и обем на вршење на видео надзорот 
Член 3 

Целта на вршење на видео надзорот на локациите Градски кеј и Комплекс стара гимназија што се 
наоѓа на територија на Општина Берово е заштита на сопственоста односно заштита на имотот и 
добрата во општа употреба односно 24 часовна заштита од кражба, вандализам, уништување или 
друга форма на загрозување на имотот и добрата, како и заштита од фрлање на ѓубре и заштита на 
животната средина на предметните локации. 
Видео надзорот се поставува, исклучиво и само заради исполнување на наведената цел, која 
подетално опфаќа:  

 Заштита на шеталиштата од двете страни на реката Брегалница со зеленилото наоколу, 
патеката за пешаци и велосипедисти и урбаната опрема (клупи, канделабри, канти за 
отпадоци, игралиште со детски реквизити, летниковец и скејт паркот) на Градскиот кеј и 

 Заштита на спортските игралишта, фитнес зоната и новите детски реквизити во Комплексот 
стара гимназија.   

 
Следствено на ова, преку вршење на видео надзорот се овозможува соодветна 24 часовна заштита од 
кражба, вандализам, уништување или друга форма на загрозување на имотот и добрата во општа 
употреба на локациите Градски кеј и Комплекс стара гимназија на територија на Општина Берово. 
Претходно направената Анализа на целта заради која се поставува системот за вршење на видео 
надзор, е составен дел од документацијата за воспоставување на системот на вршење на видео 
надзор. Анализата содржи и мислење од офицерот за заштита на личните податоци на Општина 
Берово, во однос на воспоставувањето на системот за вршење видео надзор. 
Анализата од став 4 на овој член е составен дел на овој правилник. (Прилог 1) 
 

Категорија на лични податоци кои се обработуваат преку системот за видео надзор  
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Член 4 
Преку системот за видео надзор кој е поставен на локациите Градски кеј и Комплекс стара гимназија 
што се наоѓа на територија на Општина Берово, се обработуваат следните категории на лични 
податоци: 

 Визуелни снимки на физички лица (ликот и целосниот физички изглед на лица, вклучително 
и малолетни лица кои повремено и случајно влегуваат во фокусот на камерите) кои се 
поставени заради цели утврдени во член 3 од овој правилник. 

 
Технички и организациски мерки за обезбедување безбедност на обработката на личните 

податоци преку системот за вршење на видео надзор 
Член 5 

Општина Берово ги обезбедува следните технички и организациски мерки за безбедност при 
обработката на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор поставен на локациите 
Градски кеј и Комплекс стара гимназија на територија на Општината: 

 Ќе осигура дека хардверот за видео надзор и локацијата на компјутерот преку кој ќе се 
прегледуваат снимките во случај на инцидент, се безбедни; 

 Ќе примени физичка и електронска контрола за пристап (т.е. заштита со лозинка и 
верификација на идентитет, брави кои се заклучуваат, логови за пристап и сл.) што ќе 
гарантира дека само овластените лица имаат пристап до личните податоци; 

 Новата Политика за системот на заштита на личните податоци1 што ќе ја усвои Општина 
Берово, исто така ќе опфати и процедури што се воспоставени за да се осигура дека 
горенаведените контроли за пристап се спроведуваат ефикасно (на пр. процедури во врска со 
доделување, менување и укинување на пристапот, процедури во врска со комплексноста на 
лозинката и фреквенцијата на промената, како и процедури за преглед на логовите за 
пристап); 

 За овластените лица во Општина Берово кои имаат пристап до системот за вршење на видео 
надзор ќе се организира и спроведува обука за заштита на личните податоци (на годишно 
ниво); 

 Ниту едно лице нема самостојно да пристапува до снимките од видео надзор. Ќе се примени 
верификација според правилото n-2, односно контрола на пристап од две овластени лица 
истовремено: 

o Едното овластено лице ќе знае еден дел од лозинката што се користи за пристап до 
DVR-от на кој има инсталирано софтвер потребен за пристап до снимките од видео 
надзорот, а другото овластено лице ќе го знае вториот дел од лозинка за да се најави 
на гореспоменатиот софтвер за да ги види/прегледа снимките;  

 Детален лог ќе се води за секој пристап, откривање и/или користење на снимките од видео 
надзорот; 

 Постапката за откривање на снимките од видео надзорот на надлежните органи за 
спроведување на законот, правните застапници и/или судот да биде детално објаснета во 
Политиката за системот за заштита на личните податоци. Таквите барања треба да бидат 
испратени во писмена форма до Општината и да бидат одобрени од најмалку две овластени 
лица во рамките на Општината;  

 Снимките од видео надзорот ќе бидат криптирани; 
 Пристап до орманот (Server Rack) каде што е сместен DVR-от ќе има администраторот на 

системот за вршење на видео надзор; 
 Доколку е потребен пристап на друго лице до орманот каде што е сместен DVR-от, тогаш тоа 

лице треба да биде придружено и надгледувано од овластено лице;  
 Уништување на снимките од видео надзор по истекот на рокот за чување;  
 Почитување на техничките упатства при инсталирање и користење на опремата за видео 

надзорот. 
 

                                                 
1 Политиката за системот за заштита на личните податоци треба да им биде достапна на вработените во Општина Берово, како и на 

членовите на Советот во Општина Берово. 
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Општина Берово презема и мерки за техничка и интегрирана заштита на личните податоци (Data 
protection by design and by default) согласно прописите за заштита на личните податоци.  
Одржувачот на системот за вршење на видео надзор има обврска еднаш месечно да прави проверка 
за безбедноста на системот и да пополнува извештај кој е составен дел од документација за вршење 
на видео надзор на територијата на Општина Берово.  
 

Член 6 
Одделението за управување со човечки ресурси на Општина Берово го известува администраторот на 
системот за вршење на видео надзор за нови вработени и за престанок на вработување во 
општинската администрација, како и за промени во работниот статус или статусот на ангажирањето 
на овластените лица за да направи проверка, дали промените имаат влијание на нивото на 
дозволениот пристап до системот за вршење на видео надзор. 
 
Со преземање на техничките и организациски мерки за обезбедување на безбедност на обработката 
на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор поставен на територија на Општина 
Берово, треба да се оневозможи:  

‒ Случајно или незаконско уништување на снимките од видео надзор; 
‒ Неовластено преправање, откривање или пристап при обработка на снимките од 

видео надзор; 
‒ Неовластено гледање, копирање, промена или отстранување на медиумот на кој се 

сместени снимките од видео надзор; 
‒ Неовластен пристап до збирката на податоци од друга локација преку 

комуникациски уреди. 
 

Овластени лица за обработка на лични податоци преку системот за вршење на видео надзор 
Член 7 

Администраторот на системот за вршење на видео надзор и останатите овластените лица од страна 
на Градоначалникот на Општина Берово имаат пристап и увид до личните податоци обработени 
преку системот за вршење на видео надзор. 

Администраторот на системот за вршење на видео надзор е лице вработено во Општина Берово 
овластено од страна на Градоначалникот на Општина Берово, со посебен акт.  

Образецот на Овластувањето од ставот 2 на овој член е составен дел на овој правилник (Образец бр. 
1а). 

Администраторот има пристап до видео надзорот, го одржува системот за видео надзор, има пристап 
до архивата на снимените материјали и до орманот каде што е сместен DVR-от.  

Администраторот ја координира и контролира примената на техничките и организациски мерки за 
обезбедување на безбедност при обработката на личните податоци преку системот за вршење на 
видео надзор. 

Градоначалникот на Општина Берово по потреба може да овласти и друго лице за пристап до DVR-от, 
кој е сместен во посебен орман.  

Лицата кои имаат пристап до снимките од видео надзорот и го прегледуваат снимениот материјал се 
овластени од страна на Градоначалникот на Општина Берово, со посебен акт. 
Образецот на Овластувањето од ставот 7 на овој член е составен дел на овој правилник (Образец бр. 
1б). 
Овластените лица имаат право да ги прегледуваат снимките од видео надзорот и истите да ги чуваат 
за целите на кои се врши видео надзорот. Тие вршат обработката на снимките од видео надзор 
совесно и стручно во согласност со прописите за заштита на лични податоци. 
 

Член 8 
Администраторот и овластените лица имаат обврска да потпишат писмена изјава за безбедност на 
обработка на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор поставен на територија 
на Општина Берово.  
Изјавата од став 1 на овој член е составен дел на овој правилник. (Образец бр.2)  
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Член 9 

Општина Берово има право да врши контрола над работењето на овластените лица. 
Доколку при извршената контрола е констатирано дека овластените лица не се придржуваат кон 
законските одредби и кон одредбите на овој правилник, на истите ќе им се одземе даденото 
овластување. 
 

Известување за вршење на видео надзорот 
Член 10 

Пред поставување на системот за вршење на видео надзорот на територија на Општина Берово, на 
локациите Градски кеј и Комплекс стара гимназија, на видливо место ќе биде поставено известување 
дека се врши видео надзор заради заштита на сопственоста односно заштита на имотот и добрата во 
општа употреба, или поконкретно ќе биде поставено известување дека се врши видео надзор  

 за заштита на шеталиштата од двете страни на реката Брегалница со зеленилото наоколу, 
патеката за пешаци и велосипедисти и урбаната опрема (клупи, канделабри, канти за 
отпадоци, игралиште со детски реквизити, летниковец и скејт паркот) на Градскиот кеј и 

 заштита на спортските игралишта, фитнес зоната и новите детски реквизити во Комплексот 
стара гимназија.   

 

Член 11 
Известување за вршење на видео надзорот ги содржи следните информации: 

 Градскиот кеј е под видео надзор/Комплексот стара гимназија  под видео надзор,  
 видео надзорот го врши Општина Берово, 
 контакт информации за офицерот за заштита на личните податоци, 
 цели заради кои се врши видео надзор,  
 од кого и како заинтересираните лица можат да се добијат информации за видео надзорот, 
 колку време се чувааат снимките од видео надзорот, 
 права на субјектите за лични податоци, 
 QR код кој води до Изјавата за приватност. 

Известувањето од став 1 на овој член е составен дел на овој правилник (Образец бр.3) 
 

Давање на користење на лични податоци обработени преку вршење на видео надзор  
Член 12 

Општина Берово ги дава на користење снимките од видео надзор, врз основа на: 
 писмено барање за давање на лични податоци обработени преку вршење на видео надзор 

поднесено во Архивата на Општина Берово во кое се наведува причината, законската основа 
поради која се бара увид и копија од снимениот материјал и времето за кое се бараат 
снимките од видео надзор, и 

 издадено писмено одобрение од Градоначалникот на Општина Берово. 

Прегледувањето на снимките од видео надзор се врши од страна на администраторот и овластените 
лице од член 7 од овој правилник.  
Барањето и писменото одобрение од Градоначалникот од став 1 на овој член, се составен дел на овој 
правилник. (Образец бр. 4 и 5)  
 

Евиденција за пристап до системот за вршење на видео надзор (logs)  
Член 13 

Општина Берово води евиденција за пристап до личните податоци обработени преку системот за 
вршење на видео надзор поставен на територија на Општината (logs).  

Евиденцијата ги содржи следниве податоци: 
 ID на корисникот (име и презиме на овластеното лице); 
 IP адреса од каде е пристапено; 
 Датум и време на пристапување до системот (записи со датум и време кога овластеното лице 

се најавува и исклучува од системот); 
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 Видот на пристапот со операциите кои се преземени при обработка на податоците; 
 До кои податоци е пристапено (снимки со датум и час) и акции кои се преземени (копирање, 

бришење); 
 До кои датотеки е пристапено; 
 Промени во конфигурацијата на системот. 

 
Рок на чување на снимениот материјал 

Член 14 
Снимките направени при вршење на видео надзорот се чуваат до исполнување на целите заради кои 
се врши видео надзорот, но не подолго од 30 дена, при што истите по истекот на рокот автоматски се 
бришат од медиумот на кој што се чуваат. 

Доколку се идентификува инцидент, копија од снимката од видео надзорот ќе се креира и чува 
безбедно додека не заврши истрагата на Општината (во врска со целите на системот за вршење на 
видео надзор) или додека истата не биде доставена на надлежниот орган за спроведување на 
законот, правниот застапник или судовите.  

Снимките од видео надзорот може да се чуваат подолг временски период, само ако е тоа предвидено 
со друг закон. Оригиналната снимка од видео надзорот за инцидентот ќе биде избришана.  
 

Евидентирање на снимките од видео надзор кои се даваат на користење 
и управување на медиуми 

Член 15 
Општина Берово води евиденција на снимките од видео надзорот кои се даваат на користење, 
корисникот на личните податоци, причината заради која овие снимки се даваат на користење и 
податоци за статичните и мобилните медиуми што содржат лични податоци обработени преку 
системот за вршење на видео надзор поставен на територија на Општината.  

Медиумите и податоците зачувани на нив треба да се заштитат од неовластен пристап, намерно или 
случајно губење или оштетување.  

Општина Берово внимава на сигурноста на преносот на медиумите, на начин што преносливите 
медиуми (USB,CD/DVD) се криптираат за да се спречи неовластен пристап до нив.  
Евиденцијата од став 1 на овој член е составен дел на овој Правилник. (Образец бр. 6)  

Периодична оценка на постигнати резултати 
Член 16 

Општина Берово врши периодична оценка на постигнатите резултати од системот за вршење видео 
надзор поставен на територија на Општина Берово, секои две години, а во случај на поголеми 
промени (замена или надградба) во системот за вршење на видео надзор и на покус период, при што 
изработува извештај кој е составен дел на документацијата за воспоставување на системот на 
вршење на видео надзор.  

Извештајот содржи оценка за понатамошно користење на системот за вршење на видео надзор, целта 
за вршење на видео надзор, статистички показатели за пристапот до снимките од видео надзорот, 
начин на давање на користење на снимките и за која цел.  

Извештајот од став 1 на овој член е составен дел на овој Правилник. (Образец 7) 
 

Начин на остварување на правата на субјектот на лични податоци 
Член 17  

За остварување на правата на субјектите на лични податоци чии податоци се обработуваат преку 
системот за видео надзор на територија на Општина Берово, Општина Берово донесува Изјава за 
приватност.  

Изјавата за приватност од став 1 на овој член е составен дел на овој правилник (Образец бр. 8). 
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Техничка спецификација на опремата 
Член 18 

Техничката спецификација на опремата со која се врши видео надзор на територија на Општина 
Берово, особено бројот на камерите, резолуцијата и квалитетот на сликата, видот на камерите и DVR-
от е составен дел на овој правилник (Прилог 1). 

 
План каде е поставен системот за вршење на видео надзор 

Член 19 
Во Планот каде е поставен системот за вршење на видео надзор на територија на Општина Берово, 
графички се прикажува начинот на поставеноста на видео камерите, аголот на поставеност на 
камерите, просторот каде се врши видео надзорот, аголот на покриеност на просторот опфатен со 
видео надзорот, како и карта со локациите на местата каде што се поставени камерите.  

Планот за поставување на системот за вршење на видео надзор е составен дел на овој правилник 
(Прилог 2).  
 

Преодни и завршни одредби 
Член 20 

За се што не е предвидено со овој правилник важат одредбите од Законот за заштита на личните 
податоци („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/20), Правилникот за 
содржината и формата на актот за начинот на вршење на видео надзор, Правилникот за содржината 
на анализата на целта, односно целите за кои се поставува видео надзорот и извештајот од извршена 
периодична оценка на постигнатите резултати од системот за вршење на видео надзор и 
Правилникот за безбедност на обработката на личните податоци („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 122/20)  
 

Член 21 
Правилникот за начинот на вршење на видео надзор на локациите Градски кеј и Комплекс стара 
гимназија на територија на општина Берово, влегува во сила на денот на неговото донесување, а ќе се 
објави во “Службен гласник на Општина Берово“.  
 
 
Бр. 09-2034/1 

Совет на Општина Берово  
31.05.2021 Берово                   Претседател 

    Јован Матеничарски с.р. 
 

Образец 1а 

Врз основа на одредбите од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 42/20), Градоначалникот на Општина Берово го издава 
следното: 

О В Л А С Т У В А Њ Е 
за авторизиран пристап до системот за вршење на видео надзор на територија на Општина 

Берово 
 

1. Се овластува Ванчо Димовски, како администратор на системот за вршење на видео надзор 
поставен на територија на Општина Берово: 

- да пристапува и да врши обработка на личните податоци содржани во системот за вршење 
на видео надзор на територија на Општина Берово,  

- да пристапува до орманот каде што е сместен DVR-отите,  

- да ги планира и применува техничките и организациски мерки за обезбедување на 
безбедност на обработката на личните податоци преку системот за вршење на видео 
надзор на територија на Општина Берово, 
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- да врши контрола над обезбедувањето на безбедност на обработката на личните 
податоци, 

- да врши анализа и проценка на ризиците и да предлага мерки за нивно намалување при 
обработка на личните податоци во системот за вршење на видео надзор на територија на 
Општина Берово,  

- да изработува програма за проверки на сигурноста на системот за вршење на видео 
надзор и во координација со офицерот за заштита на личните податоци да врши редовни 
контроли на евиденцијата за авторизиран пристап до системот.  

2. Се овластува администраторот на системот за вршење на видео надзор на територија на 
Општина Берово, на вработените во Општината да им доделува авторизиран пристап до 
системот, во согласност со овластувањата за вршење обработката на личните податоци 
преку системот за вршење на видео надзор, како и да го менува или одзема доделениот 
пристап.  

3. Ова овластување важи за време додека лицето од точка 1 на ова Овластување ја врши 
улогата на администратор на системот за вршење на видео надзор на територија на 
Општина Берово.  

4. Ова овластување влегува во сила на денот на донесувањето. 

 
Општина Берово 
Градоначалник, 

Звонко Пекевски с.р. 
 
Образец бр. 1б 

 
Врз основа на одредбите од Законот за заштита на личните податоци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 42/20), Градоначалникот на Општина Берово го издава 
следното: 
 

ОВЛАСТУВАЊЕ 
за вршење обработка на лични податоци преку системот за видео надзор на територија на 

Општина Берово  
 

 (1) Се овластува Јасмина Кржовска, на работно место Помлад соработник за развој на 
информатички технологии, развој на туризам и занаетчиство, разој на мали и средни претпријатија 
и соработка со НВО во Општина Берово, во Одделение за Локален економски развој 
(сектор/одделение), да врши обработка на личните податоци содржани во системот за вршење на 
видео надзор на територија на Општина Берово. 
 
 (2) Лицето од ставот (1) на ова овластување задолжително треба да:  

 ги почитува начелата за заштита на личните податоци; 
 врши обработка на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор на 

територија на Општина Берово, согласно со упатствата добиени од Општината; 
 ги почитува техничките и организациските мерки за обезбедување безбедност на личните 

податоци до кои ќе има пристап преку системот за вршење на видео надзор поставен на 
територија на Општина Берово; и   

 ги чува како доверливи личните податоци, како и мерките за нивна заштита.  
 
 (3) Обемот на овластувањето за пристап до личните податоци е: Пристапува, брише, корегира 
. 
(да се опише обемот на овластување (на пример, да пристапува до системот, да брише, да коригира...) 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 26 

(4) Рокот на важење на ова овластување е за време додека е на работното место2 Помлад 
соработник за развој на информаѕички технологии, развој на туризам и занаетчиство, разој на мали 
и средни претпријатија и соработка со НВО во Општина Берово.  

 
(6) Ова овластување влегува во сила со денот на донесувањето. 

 
 

Општина Берово 
Градоначалник, 

Звонко Пекевски с.р. 
 

Образец бр. 2 
 

Врз основа на одредбите од Закон за заштита на личните податоци („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 42/20) и Правилникот за безбедност на обработка на личните податоци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија” бр.), на ден ____.____.202___ година ја давам 
следната 
 

ИЗЈАВА 
за обезбедување безбедност на обработката на личните податоци преку системот за вршење на 

видео надзор на територија на Општина Берово 
 
 

Јас долупотпишаниот/ната, ________________________________, на работно место ______________________ во 
Секторот за ____________________________, во Општина Берово, согласно одредбите од Правилникот за 
безбедност на обработка на личните податоци („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 122/20), и документацијата за технички и организациски мерки за обезбедување безбедност на 
обработката на личните податоци во Општина Берово, се обврзувам дека: 
 

- ќе ги почитувам начелата за заштита на личните податоци;  
- ќе ги применувам техничките и организациските мерки за обезбедување безбедност на 

обработката на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор на територија 
на Општина Берово и ќе ги чувам како доверливи личните податоци, како и мерките за нивна 
заштита;  

- ќе вршам обработка на личните податоци согласно упатствата добиени од Општина Берово; 
- на неовластени лица нема да издавам било каков личен податок/снимки од системот за 

вршење на видео надзор или било каков друг личен податок кој ми е достапен и кој сум го 
дознал или ќе го дознам во иднина при работата во Општина Берово. 

 
 
 

Потпис, 
______________ 

 

                                                 
2 Доколку е вработен на определено време да се наведе и рокот (ДД.ММ.ГГ) 
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Образец 4 

Б А Р А Њ Е 
за давање на користење на лични податоци обработени преку 

системот за вршење на видео надзор во Општина Берово 
 
Барател: 
 
Име и презиме: ______________________________ 
Работно место:  ______________________________ 
Институција/Фирма: ______________________________ 
Адреса:  ______________________________ 
 
Барам да ми се овозможи: 

-  увид или (и) 
-  доставување   

на следните снимки од видео надзор: 
Камера/и што го снима/ат следниот простор: 
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________ 
 
Снимките од видео надзор да се однесуваат на периодот од __ часот __ минути на __,__,20__ година до __ 
часот __ минути на __,__,20__ година.  
 
Снимките од видео надзор ги барам/е од следните причини: 
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________ 
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Врз следната законска основа: 
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________ 
 

Барател, 
_________________ 

 
 
 
Образец 5 

 
 
 

О Д О Б Р Е Н И Е 
за давање на користење на лични податоци обработени преку системот за вршење на видео надзор 

на територија на Општина Берово 
 
 
 
Градоначалникот на Општина Берово одобрува/не одобрува давање на користење на лични 
податоци обработени преку вршење на видео надзор на:  
 
Име и презиме: ______________________________ 
Работно место:  ______________________________ 
Институција/Фирма: ______________________________ 
Адреса:  ______________________________ 
 
На барателот ќе му се овозможи: 

-  увид или (и) 
-  доставување   

на следните снимки од видео надзор: 
Камера/и што го снима/ат следниот простор: 
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________ 
 
 
Снимките од видео надзор да се однесуваат на периодот од __ часот __ минути на __,__,20__ година до __ 
часот __ минути на __,__,20__ година.  
 
 

 

Општина Берово 
Градоначалник, 

Звонко Пекевски с.р. 
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Образец 6 
 
 

Е В И Д Е Н Ц И Ј А  
за снимките кои се дадени на користење и за медиуми што содржат лични податоци обработени 

преку системот за видео надзор на територија на Општина Берово 
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Образец 7 
Извештај од извршена периодична оценка на постигнатите резултати од системот за вршење 

видео надзор во Општина Берово 
 
I 

1.  
Датум на воспоставување на системот за вршење на 
видео надзор 

 

2.  Датум (период) кога е извршена периодична оценка  
3.  Датум од претходно извршена периодична оценка  

4.  

Оценка дали видео надзорот ја исполнува односно 
соодветствува на целта или целите во согласност со 
одредбите од член 90 став (1) од Законот за заштита 
на личните податоци заради кој е воспоставен видео 
надзорот 

 

5.  
Оценка дали причините за поставување на видео 
надзорот со образложение на потребата за 
исполнување на целта, сеуште се релевантни 

 

6.  
Статистички показатели за пристапот до снимките 
направени при вршење на видео надзорот 

 

7.  
Статистички показатели за начинот на 
искористување на снимките 

 

8.  

Оценка дали начинот за информирање дека се врши 
видео надзор на различните категории на субјекти на 
лични податоци кои се со видео надзорот (пр. 
посебно информирање на вработените, истакнување 
на известување за видео надзор...) е соодветен; 
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9.  
Статистички показатели за поднесени барања за 
остварување на правата на субјектите на лични 
податоци од видео надзорот  

 

10.  
Податоци од евиденцијата на корисници, за снимки 
кои се дадени на користење (статистички податоци, 
корисници, правен основ, причини) 

 

11.  
Статистички податоци од пријавени инциденти 
поврзани со системот за вршење на видео надзор; 

 

12.  
Статистички податоци за нарушување на безбедноста 
на личните податоци кои се обработуваат преку 
системот за вршење видео надзор 

 

13.  

Оценка на периодот на чување на снимките дали 
истиот е соодветен со предлог истиот да се скрати 
или продолжи (но не повеќе од законски утврдениот 
рок) 

 

14.  
Оценка дали има потреба од намалување или 
зголемување бројот на лица кои ќе имаат пристап до 
видео надзорот 

 

15.  
Потреба од континуирана обука на овластените лица 
(предлог тема на обуката, број на лица што треба да 
бидат обучени) 

 

16.  
Оценка дали целосно се применети мерките за 
техничка и интегрирана заштита на личните 
податоци (Data protection by design/ by default) 

 

17.  
Оценка дали нивото на технички и организациски 
мерки кои се применуваат е соодветно 

 

18.  
Предлог за намалување/зголемување на број камери 
соодветно на нивото на исполнување на 
целта/целите заради кои е поставен видео надзорот 

 

19.  Целта за вршење на видео надзор  

20.  

Оценка дали причините за поставување на видео 
надзорот со образложение на потребата за 
исполнување на целта, односно целите сеуште се 
релевантни 

 

21.  

Оценка дали видео надзорот ја исполнува односно 
соодветствува на целта или целите во согласност со 
одредбите од член 90 став (1) од Законот за заштита 
на личните податоци заради кој е воспоставен видео 
надзорот 

 

22.  
Податоци за спроведената проценка на влијанието на 
заштитата на личните податоци 

 

23.  

Дали редовно се преиспитува проценката на 
влијанието на заштитата на личните податоци, 
особено кога има значајни промени во системот за 
видео надзор 

 

24.  
Дали има понатамошната потреба од користење на 
системот за вршење на видео надзор 

 

25.  
Можни технички или други решенија за замена на 
системот за вршење на видео надзор 

 

26.  Други податоци согласно проценката на Контролорот  
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II 
1. Име, презиме и потпис на лицата кои ја вршеле периодична оценка на постигнатите резултати од 
системот за вршење видео надзор 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
2. Датум на доставување на извештајот од периодичната оценка до офицерот за заштита на личните 
податоци во контролорот 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 
3. Мислење и предлози од офицерот за заштита на личните податоци во контролорот 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 
4. Датум на доставување на извештајот од периодичната оценка до функционерот, или до 
одговорното лице во контролорот 
 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 

Прилог 1 

Анализа на целта за која се поставува видео надзорот на територија на Општина Берово 
 
Прилог 2 
Изјава за приватност при вршење на видео надзор 
 
Прилог 3 
Техничка спецификација на опремата за вршење на видео надзор 
 
Прилог 4 
План за поставување на систем за вршење на видео надзор (ќе биде направен од страна на фирмата 

која што ќе ги мести камерите) 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измени и дополнувања на  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

 

Се објавуваат Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Берово за 2021 година,  Бр.09-2035/1, 

што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/5                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” 

бр.5/2002) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.244/2019), Советот на општина Берово на 49-тата седница одржана на 

31.05.2021 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

 

Член 1 

 Се донесува Oдлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2021 

година.  

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2035/1                                                                 СОВЕТ НА  ОПШТИНА БЕРОВО 

31.05.2021 година                                                                        Претседател 

Берово                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 33 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 34 

 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 35 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 36 

 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 37 

 
 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 38 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 39 

 
 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 40 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 41 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 42 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 43 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 44 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 45 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 46 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 47 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 48 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 49 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 50 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 51 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 52 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 53 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 54 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 55 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 56 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 57 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 58 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 59 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 60 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 61 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 62 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 63 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 64 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 65 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 66 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 67 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 68 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 69 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 70 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 71 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 72 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 73 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 74 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 75 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 76 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 77 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 78 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 79 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 80 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 81 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 82 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 83 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 84 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 85 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 86 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 87 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 88 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 89 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 90 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 91 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 92 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година 

(прв квартал) 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2021 година до 

31.03.2021 година (прв квартал) 

 бр. 09-2036/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 

година. 

 

Бр.08-2078/6                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на Општина Берово на 49-тата седница 

одржана на 31.05.2021 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година 

(прв квартал) 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал 01.01.2021 година до 

31.03.2021 година (прв квартал). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2036/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 93 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година 

           (прв квартал) 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски Образец К2 за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година (прв квартал) бр. 09-

2037/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 27.04.2021 година. 

 

 

Бр.08-2078/7                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 49-тата седницата 

одржана на 31.05.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година 

(прв квартал) 

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за достасани ненамирени 

обврски Образец К2 за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-2037/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 94 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година 

(прв квартал) 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата на 

секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините Образец К3 за 

квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година 

(прв квартал) бр. 09-2038/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 27.04.2021 година. 

 

Бр.08-2078/8                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на Општина Берово на 49-тата седницата 

одржана на 31.05.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година 

(прв квартал) 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои Квартален извештај за промените на состојбата на 

секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините Образец 

К3 за квартал од 01.01.2021 година до 31.03.2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-2038/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 95 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за згрижување на максимум 15 деца  

во воспитните групи до две годишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово  

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на согласност за згрижување на максимум 15 деца во 

воспитните групи до две годишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово   бр. 09-2039/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/9                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19), а во врска со Барањето на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.03-109/1 од 17.05.2021 година, примено во Општина Берово со 

Бр.09-1831/1 од 17.05.2021 година, Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 

31.05.2021  година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за згрижување на максимум 15 деца  

во воспитните групи до две годишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово  

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност на Барањето на ОЈУДГ “23 Август” Берово со 

Бр.03-109/1 од 17.05.2021 година, примено во Општина Берово со Бр.09-1831/1 од 17.05.2021 

година, за згрижување на максимум 15 (петнаесет) деца во воспитните групи до две годишна 

возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово . 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2039/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за формирање на испостава на Територијалната Противпожарна Единица 

 (ТППЕ) Берово во општина Пехчево 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за формирање на испостава на Територијалната Противпожарна Единица 

(ТППЕ) Берово во општина Пехчево бр. 09-2040/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/10                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 16 став 1 точка 11 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 43  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со член 5 став 4 од Законот за 

пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 

193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и Регионалниот 

План за унапредување на шумите во Малешевскиот Регион со Акциски План 2020 – 2025 година, 

усвоен на 33-тата Седница на Совет на Општина Берово, Советот на Општина Берово на 49-тата 

седница одржана на 31.05.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на испостава на Територијалната Противпожарна Единица 

 (ТППЕ) Берово во општина Пехчево 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на испостава на 

Територијалната Противпожарна Единица  (ТППЕ) Берово во општина Пехчево. 

 

Член 2 

 Се овластва Градоначалникот на Општина Берово да склучи Меморандум за соработка со 

Градоначалникот на Општина Пехчево, заради подетално утврдување на правата и обврските на 

двете страни. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2040/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на донација бр. 09-2041/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/11                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), 

Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 31.05.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 

давателот  Швајцарска Агенција за развој и соработка (SDC), во рамките на Програмата за зачувување на 

природата во Северна Македонија (ПЗП), проект координиран од Фармахем – Скопје. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 1 (еден) број на навално ПП возило со следните карактеристики: 

 

A. Технички Опис на главните параметри на возилото 

 

Реден 

број 

ОПИС И ДЕТАЛИ 

1 Должина (надворешно) 7986 мм 

2 Ширина (надворешно) 2540 мм 

3 Висина 3107 мм 

4 Вкупна маса на возилото 18.000кг 

5 Меќуоскино растојание 4350 мм 

6 Погонска формула 4х2 

7 Моќност на моторот 243 KW 

8 зафатнина 8974 см3 

9 Емисија на издувни гасови ЕУРО6 

10 Капацитет на резервоарот за гориво 350 литри 
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Б. Надградба 

 

Реден 

број 

ОПИС И ДЕЛОВИ НА НАДГРАДБА 

1 Надградбата е резервоар за вода изработен од нерѓосувачки челик со 

ревизионен отвор (шахта) за полнење на резервоарот на вода со капак со 

пречник од минимум  500 мм 

2 Во надградбата е вграден резервоар за вода со капацитет од 6.000 литри и има 

надолжни и попречни прегради кои ќе спречат бранување и бранови удари. 

3 Во надградбата е вградено центрифугална пумпа цо 3.000л/мин на 10 бари 

притисок, со минимум 2 излеза на центрифугалната пумпа за гаснење на пожар, 

како и вакумска водена пумпа заради можност за полнење на резервоарот за 

вода преку бунари, реки и слично. 

Центрифугалната пумпа има минимум 1 влез во пумпата со капаче и ланец на 

5”, како и 2 директни излези од центрифугалната пумпа со капаче и ланец на 

2.5”. 

Центрифугалната пумпа има автоматска регулација на притисокот без оглед на 

активниот број на потрошувачи, и истата треба да е опремена со автоматска 

механичка заштита од прегревање. Активација на пумпата треба да има и од 

кабината на возилото и од командиниот пулт на пумпата. 

4 Во надградбата има вграден и резервоар за пена со капацитет од 200 л, со уред 

за мерење на нивото на пена. 

5 Во задниот дел од надградбата на камионот има дополнителен простор во кој 

же биде инсталирано и специјално протувпожарно гумено црево на висок 

притсиок од 88 бари со 50м должина на 1.1/4’’ монтирано на пропелер. 

6 На задниот горен дел од надградбата на камионот има инсталиран млазен 

кровен топ (so monitror) со капацитет од мин.2400л/мин на 10 бари притисок со 

330 степени хоризонтална ротација плис 75 степени вертикална ротација нагоре 

и -15 степени вертикална ротација надоле 

 

 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина Берово, како 

примател на донацијата и донаторот. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2041/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на донација бр. 09-2042/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

 

Бр.08-2078/12                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), 

Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 31.05.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 

давателот  Швајцарска Агенција за развој и соработка (SDC), во рамките на Програмата за зачувување на 

природата во Северна Македонија (ПЗП), проект координиран од Фармахем – Скопје. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 

 

Реден 

број 

ОПИС Количина 

1 Интервенциско противпожарно одело 

1.Интервенциска јакна 

Стандардот за јакната е МКС ЕН 15614 минимално ниво А1 и 

А2, МКС ЕН 11612 минимално ниво А1Б1Ц1 и Ф1 и МКС ЕН 

1149-5. 

2.Интервенциски панталони 

Стандард за панталоните е МКС ЕН 469 минимално ниво на 

пропустливост 2Xf2, Xr2, Y2, Z2 и МКС ЕН 1149-5 

17 

2 Интервенциски шлем со светилка и држач за светилка  

Стандард за шлемот е МКС ЕН 443 ниво B3b,C,E2,E3,  а за 

визирот МКС ЕН 14458 

17 

3 Интервенциска поткапа  17 
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Стандард за поткапата е МКС ЕН 11612, 1149-5 и 13911 

4 Интервенциски чизми 

Стандард за чизмите МКС ЕН 15090 HI3+CI+SRC+AN+F2A 

2 

5 Интервенциски ракавици 

Стандард за ракавиците е МКС ЕН 659 

2 

6 Одело за шумски пожарни и технички интервенции 

Јакната и панталоните треба да се носат заедно и да формираат 

целина при носењето 

Јакна за пожари и технички интервенции 

Стандардот за јанката е МКС ЕН 15614 минимално ниво А1 и 

А2, МКС ЕН 11612 минимално ниво А1 Б1Ц1 и Ф1 и МКС ЕН 

1149-5 

Панталони за пожари и техничка интервенција 

Стандардот за панталоните е МКС ЕН 15614 минимално ниво 

А1 и А2, МКС ЕН 11612 минимално ниво А1 Б1Ц1 и Ф1 и МКС 

ЕН 

9 

7 Чизми за шумски пожари и техниччки интервенции 

Стандард за чизмите е МКС ЕН 15090HI3+CI+SRC+F2A 

9 

8 Шлем за шумски пожари и технички интервенции со заштитни 

очила 

Стандард за шлем е МКС ЕН 16471 и 16473  

Стандард за очила 2 МКС ЕН 166 оптика класа I 

9 

9 Ракавици за шумски пожари 

Стандард за ракавиците е МКС ЕН388 и МКС ЕН407 

 

9 

10 Изолациски дишни апарати со белодробен автомат со позитивен 

притисок, панорамска маска 

Стандард за грбниот носач е МКС ЕН 137 тип 2. 

Стандард за маската е МКС ЕН 136 класа 3. 

Боца со компромиран воздух 300 бари. 

Стандард за боцата е МКС ЕН 12 245:2011 

3 

 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина Берово, како 

примател на донацијата и донаторот. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2042/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на донација бр. 09-2043/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/13                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово („Службен 
гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 И 20/19), а во врска со член 6 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” 
Бр.61/04……192/2015), Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 31.05.2021 година 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на донација 

 
Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 
давателот „Гео Мато“ ДОО Берово. 
 

Член 2 
 Донацијата која се дава на Општина Берово, се состои во 1 (еден) број во хартиена форма и 1 
(број) во електронска форма на Геодетски елаборати за посебни намени за реализација на 
урбанистички планови, и тоа: 
 

1. За ГП 1.50 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-111/3; 
2. За ГП 1.51 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-110/3; 
3. За ГП 1.56 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-121/3; 
4. За ГП 1.75 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-120/3; 
5. За ГП 1.85 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-126/3; 
6. За ГП 1.94 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-122/3; 
7. За ГП 1.95 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-123/3; 
8. За ГП 1.96 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-124/3; 
9. За ГП 2.51 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-112/3; 
10. За ГП 1.111 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-97/3; 
11. За ГП 2.55 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-96/3; 
12. За ГП 2.56 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-95/3; 
13. За ГП 2.124 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-118/3; 
14. За ГП 3.51 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-109/3; 
15. За ГП 3.92 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-119/3; 
16. За ГП 4.2 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-94/3; 
17. За ГП 5.3 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-108/3; 
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18. За ГП 5.69 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-92/3; 
19. За ГП 5.130 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-93/3; 
20. За ГП 6.3 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-113/3; 
21. За ГП 6.10 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-125/3; 
22. За ГП 6.74 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-128/3; 
23. За ГП 6.86 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807/21-127/3; 

 
Член 3 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, дадена од 
давателот „Гео Астро“ ДОО Берово. 
 

Член 4 
 Донацијата која се дава на Општина Берово, се состои во 1 (еден) број во хартиена форма и 1 
(број) во електронска форма на Геодетски елаборати за посебни намени за реализација на 
урбанистички планови, и тоа: 
 

1. За ГП 2.135 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807-48/3; 
2. За ГП 2.136 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807-49/3; 
3. За ГП 2.137 во Тур. нас. Суви Лаки, со дел. број 0807-50/3; 

 
Член 5 

Донациите од член 2 и член 4, на оваа Одлука ќе се прими и реализира согласно закон.  
 

Член 6 
За донациите по потреба ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на 

Општина Берово, како примател на донацијата и „Гео Мато“ ДОО Берово, како донатор и 
Градоначалникот на Општина Берово, како примател на донацијата  и „Гео Астро“ ДОО Берово, како 
донатор. 

Член 7 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Берово“. 
 
Бр.09-2043/1                                                                             Совет на Општина Берово 
31.05.2021 година                                                                                Претседател 
Б е р о в о                                                                                         Jован Матеничарски с.р. 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржувањебр. 09-2044/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

 

Бр.08-2078/14                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 

49-тата седница одржана на 31.05.2021 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број 

на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - означена со 

“Просторија 7”), Внатрешна површина 21 м
2
 од 138 м

2
, заведен во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен оглас 

за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој 

ќе се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2044/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржувањебр. 09-2045/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/15                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 

49-тата седница одржана на 31.05.2021 година, донесе 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број 

на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - означена со 

“Просторија 6”), Внатрешна површина 20 м
2
 од 138 м

2
, заведен во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен оглас 

за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој 

ќе се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-2045/1                                                                  Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                     Претседател 

Б е р о в о                                                                            Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржувањебр. 09-2046/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/16                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), 

Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 31.05.2021 година, 

донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број 

на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - означена со 

“Просторија 5”), Внатрешна површина 25 м
2
 од 138 м

2
, заведен во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен оглас 

за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој 

ќе се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-2046/1                                                                   Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                        Претседател 

Б е р о в о                                                                              Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржувањебр. 09-2047/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/17                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), 

Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 31.05.2021 година, 

донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број 

на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м
2
, 

заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до стара Гимназија). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен оглас 

за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој 

ќе се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-2047/1                                                                     Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                        Претседател 

Б е р о в о                                                                                Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржувањебр. 09-2048/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/18                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), 

Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 31.05.2021 година, 

донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2553 дел 2 на ул. “Маршал Тито” бр.107  во 

Берово, Број на зграда 1, Намена В3-6, Влез 1 ПР бр.1, ДП Внатрешна 

површина 151 м
2 

од 197 м
2
, заведен во Имотен лист бр.8722, КО Берово – 

(Објект Дом на Култура во Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ствари, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен оглас 

за издавање под закуп на наведената недвижна ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој 

ќе се наведат условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, согласно 

Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-2048/1                                                         Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                  Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари- 

речник на Македонско – ромски јазик и Граматика на современиот ромски јазик на 

Дом на култура “Димитар Беровски” Берово, ОСУ “Ацо Русковски” Берово,  

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово и ООУ “Никола Петров Русински” 

 

Се објавува  О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари-речник на Македонско – ромски јазик и Граматика на современиот ромски јазик на Дом на 

култура “Димитар Беровски” Берово, ОСУ “Ацо Русковски” Берово, ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово и ООУ “Никола Петров Русински”бр. 09-2049/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/19                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со Одлуката на Владата на Република 

Северна Македонија за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на Општина 

Берово со Бр.40-3895/6 од 30 март 2021 година (“Службен Весник на РСМ” бр.73 од 2 април 2021 

година), Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на __.__.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари- 

речник на Македонско – ромски јазик и Граматика на современиот ромски јазик на 

Дом на култура “Димитар Беровски” Берово, ОСУ “Ацо Русковски” Берово,  

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово и ООУ “Никола Петров Русински”  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува користењето на 

движните ствари и тоа: 

 

 

Ред.

број 

Наслов на 

книга 

Автор ISBN - код Издавач Број  

на 

примероци 

Единечна 

цена 

(во денари) 

 

1. 

Речник 

македонско - 

ромски 

Љатиф 

Демир, 

Фатиме 

Демир 

 

608-10-0773-1 

Матица 

Македонска 

ДООЕЛ 

Скопје 

 

 

30 

 

2.868,60 

денари 

 

 

2. 

Граматика 

на 

современиот 

ромски јазик 

Љатиф 

Демир, 

Фатиме 

Демир, 

 

 

608-10-0741-3 

 

Матица 

Македонска 

ДООЕЛ 

 

 

50 

 

 

2.868,60 

денари 
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Невсија 

Дурмиш 

Скопје 

 

 

Член 2 

 Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на 

Дом на култура “Димитар Беровски” Берово, ОСУ “Ацо Русковски” Берово, ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово и ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, општина Берово и тоа на 

следниот начин: 

 

 

 

 

 

Институција 

Дом на култура 

“Димитар 

Беровски” Берово 

ОСУ “Ацо 

Русковски” 

Берово 

ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” 

Берово 

ООУ “Никола 

Петров 

Русински” 

с.Русиново 

Ред.

број 

Наслов на 

книга 

Број на 

примероци 

Број на 

примероци 

Број на 

примероци 

Број на 

примероци 

 

1. 

Речник 

македонско - 

ромски 

 

10 

 

10 

 

5 

 

5 

 

 

2. 

Граматика 

на 

современиот 

ромски јазик 

 

20 

 

10 

 

 

10 

 

10 

 

Член 3 

 Градоначалникот на Општина Берово и Директорот на Дом на култура “Димитар Беровски” 

Берово, Директорот на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, Директорот на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово и Директорот на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, општина 

Берово да склучат Договор со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 

на оваа Одлука. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2049/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на орган за надзор при 

Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки” Берово 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на орган за надзор при 

Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово 09-

2050/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/20                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 190 и член 191 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20 и 311/20) и член 19 став 2 точка 27 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 

20/19), Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 31.05.2021 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на орган за надзор при 

Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки” Берово 

 

 

 

1. Од член на орган за надзор при Општинска јавна установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-р Иван Влашки” Берово се разрешува: 

 

- Драги Пашалиски; 

 

2. За член на орган за надзор при Општинска јавна установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-р Иван Влашки” Берово се именува: 

 

- Марија Наџинска од Берово; 

 

3. Ова Решение e составен дел на Решението Бр.09-2594/1 од 15.11.2017 година за именување 

на членови на надзорниот одбор на Општинска јавна установа за социјална заштита на 

стари лица “д-р Иван Влашки” Берово, влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2050/1                                                          Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                  Jован Матеничарски с.р. 
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            Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово 

на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово 

на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово бр. 09-2051/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/21                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) член 19 став 2 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со Барањето на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово со Бр.0302-147/1 од 20.05.2021 година, примено во Општина Берово со Бр.09-

1884/1 од 21.05.2021 година, Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 

31.05.2021 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово 

на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на времено користење без надомест недвижна ствар - просторија во 

зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.8 во Берово, на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово, а за 

потребите на Проектот “Возврати со љубов, грижа и почит”. 

 

Член 2 

 На времено користење без надомест, за период од донесување на оваа одлука до 01.09.2022 

година, а исклучиво за потребите на Проектот “Возврати со љубов, грижа и почит”, се дава 

следната недвижна ствар, сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастерска парцела КП 2281, на улица “Димитар Влахов” бр.8 во Берово, Број на 

зграда во парцелата 2, намена на зграда B4, Влез 1, кат Пр, со Внатрешна површина од 18.29 

м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово(Објект - зграда на ул. “Димитар Влахов” 

бр.8 во Берово). 

 

За време на имплементацијата на Проектот “Возврати со љубов, грижа и почит”, а за 

потребите на истиот, Општина Берово ќе ги стави на располагање, без надоместок и санитарните 

јазли кои се наоѓаат во истата зграда, како и салата за состаноци на Општина Берово, која е 

сместена во зградата на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово. 
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Член 3 

Во периодот за кој се преотстапува користењето на просторијата, ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово е должна да се грижи за просторијата со внимание на добар домаќин, односно 

добар стопанственик. 

Трошоците за одржување на просторијата, паѓаат на терет на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” 

Берово, а режиските трошоци (струја, вода и комунални услуги), се на товар на Општина Берово. 

 

Член 4 

Доколку настанат одредени оштетувања на просторијата во периодот за кој му е 

преотстапена, ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово е должна да ја надомести настанатата штета.  

 

Член 5 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово нема право недвижниот имот којa и е даден на 

времено користење без надомест, да го даде на користење на трето лице/субјект. 

 

Член 6 

За престанок на правото на користење на стварта од член 2 на оваа Одлука пред истекот на 

рокот за кој е дадена на користење, одлучува Советот на Општина Берово. 

 

Член 7 

По престанокот на правото на користење ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово е должна 

просторијата да ја предаде на Општина Берово во состојба во која ја примил или во подобрена 

состојба. 

 

Член 8 

 За уредување на правата и обврските кои произлегуваат од оваа Одлука се овластува 

Градоначалникот на Општина Берово и овластено лице од ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово да 

склучат Договор. 

 

Член 9 

 Оваа Одлука влегува во сила во рок од 8 (осум) дена од донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2051/1                                                                          Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена  

А - Домување на КП 2656, КО Берово вон-град,, 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

 изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена А - 

Домување на КП 2656, КО Берово вон-град,, бр. 09-2052/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/22                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 199/14, ..., 168/18, и „Сл. Весник на РМ“ бр. 244/19) и 
Програмата за изработка на урбанистички планови за 2021 година на подрачјето на 
Општина Берово, со бр. 09-4045/1 од 15.12.2020 година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од ВАНЧО АВРАМСКИ од Берово, примено во Општина Берово под број 
09-1578/1 од 23.04.2021 год, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена А - Домување, на КП 2656, КО Берово вон-град, надвор од 
планскот опфат, Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на ден 31.05.2021 
година,  донесе:  

 
О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена  
А - Домување на КП 2656, КО Берово вон-град,,  

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички Проект со 
намена А - Домување, на КП 2656, КО Берово вон-град, што е надвор од планскиот опфат и за 
предметното подрачје нема никаква постојна урбанистичко планска документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација Урбанистички Проект со намена А - Домување, на КП 2656, КО Берово вон-
град, водејки сметка за постојната заштитна зона на акомулацијата - Беровско езеро, и 
условите од истата.          

Член 3 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 114 

 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската документација ќе 
ги финансира заинтересираната странка, ВАНЧО АВРАМСКИ од Берово, а по потреба може да 
склучи посебен договор за финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Берово. 
  

Бр. 09-2052/1  Совет на Општина Берово 
31.05.2021 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о         Јован  Матеничарски с.р. 
 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 115 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Г3.7 - Сончеви електрани до 1 MW, 

на КП 3375 и КП 3379, КО Берово вон-град, Општина Берово   
 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

 изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Г3.7 - 

Сончеви електрани до 1 MW,на КП 3375 и КП 3379, КО Берово вон-град, Општина Берово  бр. 09-

2053/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/23                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 199/14, ..., 168/18, и „Сл. Весник на РМ“ бр. 244/19) и 
Програмата за изработка на урбанистички планови за 2021 година на подрачјето на 
Општина Берово, со бр. 09-4045/1 од 15.12.2020 година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од „АВ Солар 2021“ ДООЕЛ од Берово, примено во Општина Берово под 
број 23-1663/1 од 13.04.2021 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Г3.7 - Сончеви електрани, КО Берово вон-град, надвор од 
планскот опфат, Советот на Општина Берово на 49-тата  седница одржана на ден 31.05.2021 
година,  донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Г3.7 - Сончеви електрани до 1 MW, 

на КП 3375 и КП 3379, КО Берово вон-град, Општина Берово   
     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички Проект со 
намена Г3.7 - Сончеви електрани до 1 MW, на КП 3375 и КП 3379, КО Берово вон-град, што е 
надвор од планскиот опфат и за предметната парцела нема никаква постојна урбанистичко 
планска документација. 
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Г3.7 - Сончеви електрани на КП 3375 и КП 
3379, КО Берово вон-град. 
     

Член 3 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 116 

 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската документација ќе 
ги финансира заинтересираната странка „АВ Солар 2021“ ДООЕЛ од Берово, а по потреба 
може да склучи посебен договор за финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Берово. 
  

Бр. 09-2053/1  Совет на Општина Берово 
31.05.2021 година                                                                      Претседател 
Б е р о в о          Јован Матеничарски с.р. 
 
 

 

 
 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 117 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена на годишен план за вработување за 2021 година на 

ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на согласност на Измена на годишен план за вработување за 

2021 година на ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново Берово 

 Бр.09-2054/1 што Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 

година. 

 

Бр.08-2078/24                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) а во врска со член 20-б став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 49-та седница 

одржана на ден 31.05.2021 година донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена на годишен план за вработување за 2021 година на 

ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново Берово 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измената на Годишниот План за вработување на ООУ “Никола Петров 

Русински”с.Русиново Берово за 2021 година, Бр.04-88/2 со датум на подготовка 20.05.2021 година 

и Балансер кој е составен дел на истиот. 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Измената на Годишниот План за вработување на ООУ 

“Никола Петров Русински”с.Русиново Беровоза 2021 година, да се достави до ООУ “Никола 

Петров Русински”с.Русиново Берово. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2054/1                Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 118 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 119 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 120 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 121 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 122 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 123 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 124 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 125 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 126 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2021 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Измена на Годишниот План за вработување на 

Општина Берово за 2021 година  бр. 09-2055/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/25                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 20-б став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 49-та седница одржана на 

ден 31.05.2021  година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена на Годишен План за вработување 

на Општина Берово за 2021 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измена на Годишниот План за вработување на Општина Берово за 2021 

година, Бр.01-1953/1 со датум на подготовка од 27.05.2021 со составен дел Балансер. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Измената на Годишниот План за вработување на Општина Берово 

за 2021 година, Бр.01-1953/1  со датум на подготовка од 27.05.2021 со Балансер. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2055/1                  Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 127 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 128 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 129 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 130 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 131 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 132 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 133 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 134 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 135 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 

Се објавуваат Измени и дополнувања на ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ бр. 09-2056/1 што 

Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/26                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) 

и член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник на Општина Берово 

бр.13/2,18/07,30/08, 20/19),Советот на Општина Берово на 49-та седница одржана на  31.05.2021год. донесе: 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за комунални дејности во 2021 година, со бр. 09-4052/1 од 

15.12.2020 година и Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности со бр. 09-1640/1 од 

27.04.2021 година  донесена од Советот на Општина Берово. 

Член 2 

Во точка ЈНО Урбана опрема (капитални расходи) сумата 300.000,00 се менува и гласи 4.700.000,00. Во 

истата точка после алинеја 1 се додава нова алинеја која гласи „Набавка на тезги на градски пазар со сума 

4.400.000,00“. 

Сумата во ставката ВКУПНО „31.584.287,00 “ се менува и гласи „35.984.287,00“ 

Член 3 

Во  делот „Рекапитулација „ се вршат следните измени: 

          

Во точка 2 Урбана опрема (капитални расходи) сумата од „300.000,00“ се менува и гласи „4.700.000,00“.  

Сумата во ставката Се ВКУПНО „31.584.287,00 “ се менува и гласи „35.984.287,00“ 

Во делот Изворни приходи се вршат следните измени: 

Во точка 1 Сопствено учество, сумата од „12.064.287,00 “ се менува и гласи „14.244.927,00“.  

Во точка 2. Средства од повисоко ниво на власт, сумата „19.519.799,00 “ се менува и гласи „21.700.439,00“. 

Во истата точка после подточка 2.2 се додава нова подточка 2.3 која гласи „АФПЗРР преку Програма за 

финансиска подршка на руралниот развој за Набавка транспорт и монтажа на тезги за градски пазар во 

рамки на проектот за изведба на партерно уредување на околината и урбана опрема – ТЕЗГИ НА ЗЕЛЕН 

ПАЗАР ВО БЕРОВО“ со сума  „2.180.640,00“. 

Член 4 

Останатите одредби од  Програмата за комунални дејности во 2021 година, со бр. 09-4052/1 од 15.12.2020 

година и Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности со бр. 09-1640/1 од 27.04.2021 година  

остануваат исти. 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се објават  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

Бр.09-2056/1 

Во Берово, 31.05.2021 година 

                                                                                                      Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                                Претседател  

                                                                                                         Јован Матеничарски с.р. 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 136 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово бр. 09-2057/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/27                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална самоуправа ( “Службен весник на 

Р.Македонија” бр.05/02 ), а во врска со член 5 став 1 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.275/19), Советот на општина Берово на 49-тата седница одржана на ден 

31.05.2021  година донесе: 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Берово одобрува субвенционирање на ЈПКР “Услуга” 

Берово како управител на гробиштата, во износ од 2.000.000,00 денари (два милиони денари), за 

проширување на градските гробишта во општина Берово (втора фаза). 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на општина Берово за 2021 година, 

Програма АО во ставка 461- субвенции за јавни претпријатија, подставка 461130- субвенции за 

јавни комунални претпријатија. 

 

Средствата од став 1 на овој член ќе се трансферираат на сметката на ЈПКР “Услуга” 

Берово, по доставена соодвета финансиска документација. 

 

Согласно оваа Одлука ќе се потпише Договор меѓу Градоначалникот на општина Берово и 

ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-2057/1                                                                             Совет на Општина Берово 

31.05.2021 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 137 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука за недонесување на 

Одлука за намера за реализација на проект со заем од  Проектот за енергетска ефикасност во 

јавниот сектор (ПСЕЕП) и овластување за потпишување на Иницијален договор 

 

Се објавува О Д Л У К А за недонесување на Одлука за намера за реализација на проект со заем од  

Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) и овластување за потпишување на 

Иницијален договор бр. 09-2058/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/28                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа член 36, став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Р.М. бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на 

31.05.2021 година донесе: 

 

ОДЛУКА 

 за недонесување на 

Одлука за намера за реализација на проект со заем од  Проектот за енергетска ефикасност во 

јавниот сектор (ПСЕЕП) и овластување за потпишување на Иницијален договор 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово не ја донесе Одлуката за намера за реализација на проект со заем од  

Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) и овластување за потпишување на 

Иницијален договор, која Градоначалникот на Општина Берово ја предложи на 49-тата Седница 

одржана на 31.05.2021 година 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена  во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.09-2058/1                                                                        Претседател на Совет 

31.05.2021 година                                                               на Општина Берово 

Берово                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 138 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година на Игор Јовановски со Бр.09-1662/2  што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/29                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19) и 
член 6 од Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по 
поднесени барања за еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.16/2019) Советот на Општина Берово на 49-та седница одржана на ден 
31.05.2021 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Игор Јовановски со адреса на живеење на ул.хх,бр.хх, Долно Лисиче, 
Општина Аеродром, Скопје со ЕМБГ хххххххххххххх му се доделуваат 
30.000,оо денари како еднократната парична помош за причинета штета 
предизвикана од пожар на објект. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 
за 2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 
 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да 
го спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.ххххххххххх при НЛБ 
Банка. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 
 

Бр.09-1662/2                                             Совет на Општина Берово                             
31.05.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 139 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година на Кристијан Каламадевски со Бр.09-1944/2 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/30                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19), а во 
врска со поднесената иницијатива од Градоначалникот на Општина Берово Бр.09-1944/1 од 
27.05.2021 година, Советот на Општина Берово на 49-та седница одржана на ден 31.05.2021 
година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Кристијан Каламадевски му се доделуваат 5.000,оо денари како 
еднократната парична помош како награда на за постигнат успех на 
спортски натпревари. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 
за 2021 година, програма Л0, спорт и рекреација, потставка 464990 – други 
трансфери. 
 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да 
го спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.хххххххххххх од УНИ 
Банка, на неговиот татко Драги Каламадевски со адреса на живеење на 
ул.Неретва бр.хх, Општина Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх. 

 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

Бр.09-1944/2                                             Совет на Општина Берово                             
31.05.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
 
 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 140 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година на Моника Стајковска со Бр.09-1944/3 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/31                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19), а во 
врска со поднесената иницијатива од Градоначалникот на Општина Берово Бр.09-1944/1 од 
27.05.2021 година, Советот на Општина Берово на 49-тата седница одржана на ден 
31.05.2021 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Моника Стајковска и се доделуваат 5.000,оо денари како еднократната 
парична награда за постигнат успех на спортски натпревари. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 
за 2021 година, програма Л0, спорт и рекреација, потставка 464990 – други 
трансфери. 
 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да 
го спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.ххххххххххххх од 
Комерцијална Банка на нејзиниот татко Ванчо Стајковски со адреса на 
живеење на ул.Којова ливада бр.32, Општина Берово со ЕМБГ ххххххххххххх. 

 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

 
Бр.09-1944/3                                             Совет на Општина Берово                             
31.05.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
 

 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 141 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година на Љупчо Треновски со Бр.09-1944/4 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/32                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19), а во 
врска со поднесената иницијатива од Градоначалникот на Општина Берово Бр.09-1944/1 од 
27.05.2021 година, Советот на Општина Берово на 49-та седница одржана на ден 31.05.2021 
година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
 
 

1. На Љупчо Треновски му се доделуваат 5.000,оо денари како еднократната 
парична награда за постигнат успех на спортски натпревари. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 
за 2021 година, програма Л0, спорт и рекреација, потставка 464990 – други 
трансфери. 
 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да 
го спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.хххххххххх од Стопанска 
Банка на неговиот татко Влатко Треновски со адреса на живеење на 
ул.Задарска бр.37, Општина Берово со ЕМБГ хххххххххххххххххх. 

 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

Бр.09-1944/4                                             Совет на Општина Берово                             
31.05.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 

 
 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 142 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година на Изабела Ковачовска со Бр.09-1944/5 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 31.05.2021 година. 

 

Бр.08-2078/33                                                                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

01.06.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 
(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19), а во 
врска со поднесената иницијатива од Градоначалникот на Општина Берово со Бр.09-1944/1 
од 27.05.2021 година, Советот на Општина Берово на 49-та седница одржана на ден 
31.05.2021 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. На Изабела Ковачовска и се доделуваат 5.000,оо денари како еднократната 
парична награда за постигнат успех на спортски натпревари. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово 
за 2021 година, програма Л0, спорт и рекреација, потставка 464990 – други 
трансфери. 
 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да 
го спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.хххххххххххх од 
Стопанска Банкана на најзиниот татко Јован Ковачовски од с.Смојмирово, 
Општина Берово со ЕМБГ хххххххххххххххххххх. 

 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

 
Бр.09-1944/5                                             Совет на Општина Берово                             
31.05.2021 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
1830/1 од 17.05.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1830/2 
од 18.05.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Бошнаковска 

Будимка со адреса на живеење ул. „/“ бр. / с.Будинарци, Берово со ЕМБГ  хххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Бошнаковска Будимка на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Бошнаковска Будимка е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 1830/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
17.05.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 1830/2 од 18.05.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

 
Бр. 05 – 1830/3       Општина Берово 
20.05.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
1604/1 од 27.04.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1604/2 
од 29.04.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Горан Биљарски со 

адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. ххх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Горан Биљарски на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Горан Биљарски е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 1604/1 примено во архива на Општина Берово на ден 27.04.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 –1604/2 од 29.04.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 1604/3                   Општина Берово 
07.05.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
1606/1 од 27.04.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1606/2 
од 29.04.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Екрем 

Сулимановски со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, 
да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Екрем Сулимановски на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Екрем Сулимановски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 –1606/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
27.04.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 –1606/2 од 29.04.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р БиљанаМарковска 

 
Бр. 05 – 1606/3                   Општина Берово 
07.05.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 2 алинеја 1 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со 
брoj 05 - 1661/1 од 28.04.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1661/2 
од 12.05.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Игор Јовановски со 

адреса на живеење  Долно Лисиче ул.,,10”бр.хх во Аеродром, Скопје со ЕМБГ хххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 10.000,оо денари поради претрпена штета од пожар.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма ДО 
Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи) .  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Игор Јовановски на трансакциска сметка ххххххххххххх на НЛБ Банка .  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Игор Јовановски е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 

помош со наш архивски број 05 – 1661/1 примено во архива на Општина Берово на ден 28.04.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 1661/2 од 12.05.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 6 став 2 
алинеја 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 1661/3                                  Општина Берово 
12.05.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 6 став 2 алинеја 1 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со 
брoj 05 - 1331/1 од 08.04.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1331/2 
од 15.04.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Марјан Тркалевски 

со адреса на живеење ул. „/бр. / во с. Митрашинци , Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 10.000,оо денари поради претрпена штета од пожар.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма ДО 
Градоначалник, потставка 413 110 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марјан Тркалевски на трансакциска сметка хххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Марјан Тркалевски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 1331/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
08.04.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 1331/2 од 15.04.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 6 
став 2 алинеја 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 
543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во 
член 1 од изреката на ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
Бр. 05 – 1331/3                                Општина Берово 
07.05.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
 
 
 
 
 
 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 148 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
1605/1 од 27.04.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1605/2 
од 29.04.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Мукадез Билова со 

адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. ххх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх,  да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мукадез Билова на трансакциска сметка ххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Мукадез Билова е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 1605/1 примено во архива на Општина Берово на ден 27.04.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 –1605/2 од 29.04.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на Општина 
Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: Благица Лапевска  
Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

 
Бр. 05 – 1605/3                   Општина Берово 
07.05.2021 година                      Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 149 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 31 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (Службен Весник на РМ 61/2004.....209/2018 и службен Весник на РСМ бр. 
244/2019), согласно член 17 став 3 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2021 година со архивски број 09 - 4313/1 од 29.12.2020 година, а врз основа на поднесено барање со 
наш архивски број 05 – 1514/1 од 20.04.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:   

 
 

РЕШЕНИЕ 
за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
 

                 1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето 
Душана Белчовска со адреса на живеење ул. „Јане Сандански“ бр. хх во с.Русиново, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 
50.000,оо денари како еднократна парична помош. 
 

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма Д0 
Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).  

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го реализира ова 

Решение на име на Душана Белчовска, на трансакциска сметка хххххххххххххх на Стопанска Банка 
АД - Скопје.  

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.  

 
 
 Изготвила: Благица Лапевска  
              Контролирала: м-р Биљана Марковска 

 
 
 
Бр. 05 – 1514/2                              Општина Берово 
10.05.2021 година       Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваните 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-Одделение за јавни дејности 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 150 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 1850/2 од 19.05.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Елена Мустаковска со адреса на живеење ул.„Којова Ливада“ бр.хх  во Берово 

со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Елена Мустаковска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Елена Мустаковска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1850/1 од 18.05.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 1850/2 од 19.05.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 1850/3                                                               Општина Берово    
         28.05.2021                                                                                          Градоначалник 
             Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.  
                     
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



01.06.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.46 151 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 1703/2 од 12.05.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Јулија Новоселска со адреса на живеење ул.„Братство Единство“ бр.хх во 

Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Јулија Новоселска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Лулија Новоселска  достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 
до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1703/1 од 04.05.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 1703/2 од 12.05.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

      Бр. 05 – 1703/3                                                                             Општина Берово    
         12.05.2021                                                                                            Градоначалник 
               Берово                                                                                          Звонко Пекевски с.р.      
            
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
 
 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


